1

        PREFEITURA DE GUARULHOS

               SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN IZAÇÃO
             DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE GABARITO Nº 01/2013-SAM01

                        A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso P úblico para as funções de
Médico ou Médica nas especialidades de: ANESTESISTA ; CARDIOLOGISTA PEDIATRA; CIRURGIÃO
GERAL; CIRURGIÃO PEDIATRA; CIRURGIÃO VASCULAR; CLÍN ICO GERAL; CLÍNICO GERAL
INTENSIVISTA; DE FAMÍLIA; DERMATOLOGISTA; DO ADOLES CENTE; ENDOCRINOLOGISTA;
GASTROENTEROLOGISTA; GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRA; GERIATRA; HEMATOLOGISTA
PEDIATRA; HEMOTERAPEUTA; HOMEOPATA; INFECTOLOGISTA;  MASTOLOGISTA; NEFROLOGISTA;
NEUROLOGISTA; NEUROPEDIATRA; ONCOLOGISTA; ORTOPEDIS TA; PEDIATRA; PEDIATRA
INTENSIVISTA; PSIQUIATRA; PSIQUIATRA PEDIATRA; PNEU MOLOGISTA; PNEUMOLOGISTA PEDIATRA;
PROCTOLOGISTA; REUMATOLOGISTA; REUMATOLOGISTA PEDIA TRA; SOCORRISTA CLÍNICO GERAL;
SOCORRISTA ORTOPEDISTA; SOCORRISTA PEDIATRA; SOCORR ISTA PSIQUIATRA;
ULTRASSONOGRAFISTA e UROLOGISTA, aberto através do Edital nº 01/2013-SAM01, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

1 – Os gabaritos  de respostas das provas objetivas realizadas no dia 14 de abril de
2013, conforme ANEXO UNICO que acompanha o presente Edital.

                                     2 - O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do anexo único
poderá interpor recurso, devidamente fundamentado de acordo com as instruções constantes do Capitulo
7 do Edital de Abertura.

Guarulhos, 15 de abril de 2013.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE GABARITO  Nº  01/2013-SAM0 1

GABARITOS DAS PROVAS REALIZADAS EM 14/04/2013

Médico ou Médica (ANESTESISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 C  22 B  23 B  24 D  25 B  26 A  27 A  28 B  29 C  30 A

Médico ou Médica (CARDIOLOGISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 D  22 A  23 C  24 C  25 D  26 B  27 B  28 C  29 A  30 B

Médico ou Médica (CIRURGIÃO GERAL)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 A  24 B  25 B  26 C  27 D  28 C  29 D  30 A

Médico ou Médica (CIRURGIÃO PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 C  24 B  25 C  26 D  27 B  28 A  29 D  30 B

Médico ou Médica (CIRURGIÃO VASCULAR)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 D  22 B  23 A  24 C  25 C  26 B  27 D  28 D  29 A  30 B

Médico ou Médica (CLÍNICO GERAL)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 D  24 D  25 C  26 A  27 B  28 A  29 C  30 B

 3

Médico ou Médica (CLÍNICO GERAL INTENSIVISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 B  24 A  25 D  26 A  27 D  28 C  29 B  30 C

Médico ou Médica DE FAMÍLIA
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 D  24 D  25 C  26 A  27 B  28 A  29 C  30 B

Médico ou Médica (DERMATOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 C  24 D  25 C  26 B  27 A  28 B  29 C  30 A

Médico ou Médica (DO ADOLESCENTE)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 A  23 C  24 D  25 A  26 B  27 C  28 C  29 D  30 D

Médico ou Médica (ENDOCRINOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 C  22 A  23 A  24 A  25 B  26 D  27 C  28 D  29 B  30 D

Médico ou Médica (GASTROENTEROLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 A  24 B  25 D  26 B  27 A  28 D  29 B  30 B

Médico ou Médica (GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 C  23 B  24 B  25 C  26 B  27 A  28 D  29 A  30 A

 4

Médico ou Médica (GERIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 A  23 B  24 C  25 D  26 B  27 A  28 D  29 D  30 A

Médico ou Médica (HEMATOLOGISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 C  25 B  26 B  27 A  28 D  29 A  30 C

Médico ou Médica (HEMOTERAPEUTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 C  25 B  26 B  27 A  28 D  29 A  30 C

Médico ou Médica (HOMEOPATA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 D  22 D  23 C  24 B  25 D  26 A  27 B  28 A  29 D  30 C

Médico ou Médica (INFECTOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 D  23 A  24 B  25 C  26 B  27 B  28 A  29 D  30 C

Médico ou Médica (MASTOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 A  25 D  26 D  27 B  28 C  29 B  30 A

Médico ou Médica (NEFROLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 D  22 D  23 A  24 B  25 D  26 D  27 C  28 A  29 B  30 A

 5

Médico ou Médica (NEUROLOGISTA)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 C  23 D  24 A  25 C  26 A  27 B  28 D  29 C  30 D

Médico ou Médica (NEUROPEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 D  25 A  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

Médico ou Médica (ONCOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 A  23 C  24 C  25 B  26 A  27 D  28 B  29 D  30 A

Médico ou Médica (ORTOPEDISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 A  23 D  24 D  25 A  26 C  27 B  28 D  29 A  30 B

Médico ou Médica (PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 A  25 D  26 C  27 B  28 C  29 D  30 A

Médico ou Médica (PEDIATRA INTENSIVISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 A  27 B  28 A  29 B  30 D

Médico ou Médica (PSIQUIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 A  23 D  24 D  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

 6

Médico ou Médica (PSIQUIATRA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 A  23 A  24 D  25 D  26 C  27 A  28 C  29 B  30 D

Médico ou Médica (PNEUMOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 A  23 C  24 B  25 D  26 C  27 A  28 C  29 A  30 B

Médico ou Médica (PNEUMOLOGISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 D  28 A  29 A  30 C

Médico ou Médica (REUMATOLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 D  23 C  24 C  25 D  26 B  27 A  28 C  29 B  30 D

Médico ou Médica (REUMATOLOGISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 D  23 B  24 D  25 A  26 B  27 D  28 C  29 A  30 C

Médico ou Médica (SOCORRISTA CLÍNICO GERAL)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 C  22 C  23 D  24 D  25 C  26 A  27 B  28 A  29 B  30 D

Médico ou Médica (SOCORRISTA ORTOPEDISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 B  22 A  23 D  24 D  25 A  26 C  27 B  28 D  29 A  30 B

 7

Médico ou Médica (SOCORRISTA PEDIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 B  23 C  24 A  25 D  26 C  27 B  28 C  29 D  30 A

Médico ou Médica (SOCORRISTA PSIQUIATRA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 A  22 A  23 D  24 D  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

Médico ou Médica (ULTRASSONOGRAFISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 C  22 A  23 A  24 B  25 C  26 D  27 A  28 C  29 B  30 D

Médico ou Médica (UROLOGISTA)
1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 B  12 A  13 B  14 D  15 C  16 A  17 D  18 B  19 A  20 C

21 D  22 B  23 D  24 C  25 A  26 D  27 C  28 C  29 A  30 B